

Utlåtande

09.08.2023

Ärende: VN/19726/2023

Senareläggning av ikraftträdandet för lagen om funktionshinderservice

Lausuntopyyntö

Remissinstansens organisation

Organisation

Understöder ni att den nya handikappservicelagens ikraftträdande skjuts fram från den 1 oktober 2023 till den nya tidpunkten den 1 oktober 2024?

Kyllä

Om ni så önskar kan ni ge en kort motivering till svaret:

Förbundet tycker att förslaget att flytta fram datumen för ikraftträdandet av lagen om funktionshinderservice är positivt. Motiveringen till detta ställningstagande är att det ökar förutsättningarna för välfärdsområdena att få rimliga möjligheter att förbereda sig inför förändringarna som den nya lagen för med sig. Om välfärdsområdena kan förbereda sig har de möjligheter att implementera den nya lagstiftningen på ett genomtänkt sätt. Därmed ökar rättssäkerheten för de enskilda individerna och onödiga domstolsfall undviks. Viktigt är även att ge tidsutrymme för att THL ska kunna uppdatera tillämpningsanvisningarna, ”vammaiskäsikirja”, som underlättar välfärdsområdenas tillämpning av den nya lagen.

Särskilt viktigt är att THL och välfärdsområdena har tid till att hantera bristerna som uppkom under slutskedet av utskottsbehandlingen av lagförslaget. Det finns brister i hur lagtexten och lagkommentarerna är formulerade samt stora skillnader mellan propositionen och den slutgiltiga lagen.

Viktigt att beakta är att det är fråga om subjektiva rättigheter, oavsett om lagen träder i kraft i år eller senare. För att rättigheterna ska kunna tillvaratas behöver regeringen säkerställa att finansieringen är tillräcklig och även långsiktig. Vidare behöver man i det fortsatta arbetet frånhålla sig från att införa åldersbegränsningar. Det föreligger en stor skillnad mellan syn som försämras pga. ålder och en synskada. Därför finns det inte skäl till att skapa begränsningar som baserar sig på individernas ålder.

Jakobsson Matthias
Förbundet Finlands Svenska Synskadade rf

Florica Rajala Veera
Förbundet Finlands Svenska Synskadade rf